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CESTOPIS A PftÍHODY LUDVÍ- - viiekni vždyť nalezli jinie v Oma- - hromadě s celou rodinou syna To

MívyU řO ČESKÝCH OSA- - ze tolik dobrých přátel že jame mi bvlo zárukou že B tnm ™
DÁCH V NEBRASCE jeli jako domů Na nádraží ře- - vadle dostanu Hráln o "Klntíi ZENSKA HLÍDKA kala nejen ctěná rodina p St Sni- - svatba na faře" a tu zase jsmePofadatalka M BurAov4

(Podává pani ředitelová Bohumila čky s autem ale více našich pří- - byli potěšeni návštěvou manželů

schodiitěm podpírá balkon který
se rozkládá po celé šířce přední
faeady bohatého domu Vnitřek
zařízen pohodlně moderně a ko-le-

m

celé residence zelená su boha-

tý park Rozhled do okolí přímo

okouzlující Jen vnimavá duše

mohla vyhlédnouti tento úryvek
nevyzpytatelné přírody f A z tito
bohaté residence kynula vstříc če

Ludvíkovi) znivců mezi nimi dr Olga Sťnst- - Foldovýeh z Clarkson Po předstn

zprávu ústřednímu výboru jenž
JOS yOKOL:

VZPOMÍNKA NA

(Pokračování)
Během jízdy spustil se déšť ktetuto kampaň řídí

uu íiuuua vuova po preucasne vem djio nam oznámeno že
vlastenci ryzího srdce a trické osvětlení v městečku
dm Šťastném Jak ča- - kuje pouze do 11 hodin v noci

sto vzpomněla jsem tohoto neú- - Sotva jsme dohráli a se posilnili
navného průkopníka české naíí v blízkém restaurantu oznámeno
věci Jeho šlechetná snaha žiie že eo nevidět nastane 'WvntJí i

Tato kampaň je zahájena by se rý se stupňoval — a když jsme vKOMENSKÉHO
zvědělo ninoho-l- i kdo bondů drží

ským hercům pohostinná rukdAshland presedali což trvalo pou-
ze několik vteřin byli jsme všich manželů Foldovýeh Nikdy neza- -

a jak veliká kvóta nu něj přijui
dá noh ústřední výbor téměř i

každém případě ví mnoho-l- i bon
ni sKrz na bkrz promoklí Pravá dále v jeho choti a dítkách kte tma SixSchaly jsme s nevěstou pomeneme krasne chvíle v domac
průtrž mračen k tomu hrom bu- - re ceske větvi zachoval a dětmi k domovu leč v poloviai nosti jejich zažité Mimo manžel
rucel blesky se křižovaly Pole— liadostné shledání oslavováno v cesty shasla světla a my zůstalv

dů může kdo vlastniti a ti kteří
více koupiti nemohou budou po kudy jsme jek stala potí vodou útulném hotelu "Pruha" jen tak bezradně uprostřed cest v Co teď?

A v teto ůjozne nepohodě vjížde- - letmo a už jsme spěchali do Ka- - ptáme se jedna druhé ale v zápě- -

ii jsme ku
--
rrazo"! o u:lo ho- - tolicke sine kde se hrál při pluém tí dodává si mladá kuráže Jen

vazováni zrovna tak za dobré vla-

stence a loyální občany jako ti
kteří mohou jich feoupiti za tisí
ce Je dnes vládě známo že děl

dině večer stanul vlak na nádražL domě "Sirotek Lowoodský" V pojďte já to najdu je to čtvrtý

vítala nás paní Sadílková dr
Šťastná a pí Chaloupková matka
a sestry pí Foldové zde návitě-vo- u

dlící A všecky — všecky
s dceruškami Foldovými každé

naše přání ochotně plnily
Leě vraťme sc 11a nádraží v Ho-wel-

ls

tam opustili jsme hereckou

karavanu která netrpělivě od 8

hod ráno čeká na vlak — O půl

Krajane s pp bratry lasakovy- - nedeh odpoledne "Pražské šva- - dům od rohu v příští ulici Klopý- -
ná třída dala více poměrně nežli mi a p naukou v cele peckve se cllcnky" a večer v Sokolovně na tame dálo — počítáme domv dle
ti kteří mají tisíce na bankách starali o naše pohodlí Rodiny 13 a Martha ul operetta "Reser- - odhadu — neb ncbvlo na krok vi- -

ale koupili pouze jedeii neb dva John a Jos Vlasáka Zabkv a Ti- - vsfka" nn nřen lněném domě děti Konníní Tin íldlíni cum
bondv A proto tato hého přijmuly nás do svých do- - Hrálo se s nevšedním zájmem kte- - tam cloumání nalezeno naše pří- -

kampaň je' zahájena tímto spůso- - maenosti a ostatní ubytováni v ry přenesen i do hlediště Mladá střeší Vchod do ložnice vedl jedné objeven na obzoru a ke dru- -

hotelu Návštěva divadla musela pí Serpánová po představení ve- - hned z tak Zvané "norče" a niv se hé hodině přijeli hladovíeí nešťast
beni by byli donuceni ti kteří mo-

hou ale dosud svoji povinnost se obmeziti na krajany z městečka šla nadšená do naší Satnv o nln vbrnnlv 1n vnité XMnno ínm níci čekající hostitele přesvědčit!- V I -

j
- -

J IMALVA 11UllitllU JOUL

neb vůkolí bylo zatopeno a řeky yy: "Lidičky dnes jste hráli bá- - pa No když je tu lampa musí jak jsou při apetitu — Členové u- -

Ženské spolky by sc o to měly rozvounene Důkaz jak tezce ne- - jecne jten lepši druhého Věru zdo bvti také sirkv leč sirkv ni místěni do rodin pánů: E Foldy
Mundila J Petra R Vítka paní

postarat! aby zakoupily eo možno su tamnejsi Krajane— íarman zne- - ze nevím kterému bych dala před- - kde Tak co teď? Nahmataly
nejvíce těchto bondů a i ty ženy mozneni návštěvy divadla jest ze nost siehni jste byli výteční" jsme jednu postel a druhá ne k Foldové a paní Součkovékteré mají své úspory uložené ně ú vyžádali po ukončení vyměřené Zdůrazňuji vděčně toto nefalšova- - nalezeni Pustila jsem se znět do V Clarkson mají novou krásnou
kde v punčoše učiní vlastenecký budouvu a velice pěkné divadlonaší cesty abychom k nim ještě né uznání od ochotnice pí Serpá- - městečka — rozrušená tvrdošíjně

jednou zavítali Hrány
A
hry: 'Zla- - nové které

_ —
pro herce má větší ce- - sobě dokazujíc že někde sirky do- -

skutek když je vytáhnou a zakou-

pí bondy Válka se bez peněz vy
nové moderní dekorace Hrály se :

"Zlatá svatba na faře" a "Marieta svatba na iare' a Zebravy stu- - nu nez tinancni odměna Taková stanu Každou chvíli sřítila isem
hřátí nemůže a tudíž je to naší po ť Při hře účinkoval v orchc- - nestranná a noetivá kritika nní so do nřík nnn tím tví-its- i btí

iSkitťiu birvui poutuik ciioni

cesty joho klopoty
mořem slzavým no liruili

nřkjy osuj jen jej vodí

k zkouáfe jeho ochoty

Jeho vlasť ta milít zorní--

v bídu klesů v mizinu

izinec tu hrdř tóu:č

zvclá iliilir plínu1

vvháuřjo v cizinu!

Z vlasti k niž mu srdco pluje
vyhoštěn i Komenský!
blze — ulo nereptaje
ubírá se v dálné kraje
život snášet pozemský

Máti vlasť ho oželela

by jím eelý získal svit
všem by slova jeho znřla
v nim svůj nejkrásnéjši květ

Rozestřete národoví
hosti tomu náruč svou

v chudé loďce k vám sic plovc
ale v ní se skvosty nové

netušené otevrou

Pohostíte země cizí

tuto českou chudobu:

přinese vám zlato ryzí
slávu která nevymizí
dá vám za to v ozdobu

Ničeho si nenechala
zubožcuá Čechie

vše co s láskou pěstovala
vaše půda s sebou vsála
u vás sc to rozvije

Alu přijde jednou doba

plod kde vzácný vydá květ

pak ho nezakryje zloba

ale těžit z něho oba

budou: vlast i ceK- - svět
v j

Dne 28 března připadá nám

32t výročí narozenin našeho

paedagoga a via
steuce — Jana Amose Komenské-

ho

Jo velice vhodné zvláště v ny-

nější dobó připouieiiouti sobě to-

hoto vlastence a veleducha dnes

kdy český národ prošívá strašná

utrpení ve svém boji za svá prá

dcera pluku" Návštěva obou her
vinností učiniti vše pro záchranu

byla nad očekávání veliká Zvlá
teto země !

íitru bezplatně pan Svoboda prvým dojmem vyváží mnohý zá- - la jsem dosálmouti světla Pojed--

Prague odjížděli jsme automo- - keřný výTad nou slyším v dáli hlasy a vzápětí
bily do blízkého YVeston Cesta V pondělí 4 června odjížděli kmitlo noční tmou světélko — zase

kopcovitá ale romantická Jede- - jsme do Schuyler na dvě hry : 'Vá- - zmizelo ale hlasy se blíží Jdu

Když nemůžeme dáti životy tož
ště druhý den prostorné hlediště

nepostačovalo a lid tísnil se až ven

ze dveří Obecenstvo nadšeno a

řečeno také Vmy — upřímně —

alespoň kupme bondy a tím po
muzeme tem kten svoje životy již
dali

0 w

Již na příští neděli nám připa
dají Velikonoční svátky — svátky
to na něž se těší nejen malí ale i

tc ao neprenioane vyse a spaciem leene nevěsty' a "Keservistka" vstříc tíniže směrem a v dosahu
do údolí kde naleznete jako pa- - Vzdor tomu že městečko nevyka- - skupiny spustím: Please háve you
nenky stydlivě se ukrývající far- - zuje silnou českou osadu — a že matches? Krista pána to je ma-

my našich krajanů v hustém stro- - odumírá v záplavě amerikanismu minka ozve se hlas co tu děláš?
moví Tak objevují se ku překva- - byla návštěva divadla dobrá Vft- - Co? spustím na syna hledám sir-pe-

cestujícího tam kde se jich kolním krajanům znemožněna ná- - ky necháš nás samotné a jo tmě
nejméně nadějete Pracovitá ru- - vštěva divadla deštěm a elektri- - — No ale mámi já nemám eo dě-k- a

našich farmerii vytvořila bě- - ckou bouří která se nad městem lat se zdejší elektrikou to sc mu-he-

poměrně krátké doby z pou- - rozpoutala Za to se Češi ve Schuy- - síŠ obrátit na pana mayora — Co

hých neužitečných lánů požehná- - Icr dostavili do jednoho Městě- - následovalo vymyká se péru
ný úrodný kraj Ve Weston usa- - čko jost velice živé a obchodní Smích vtipv a legrace pak celá

ti velcí Zda budou oslavovány
tak vesele jako jindy bývaly! Tu- -

upomínku na pobyt v Clarkson

odnášeli jsme si ve velkém formá-

tu fotografie na nichž jsme zachy-

ceni jak rozloženi na zeleném sa-

metovém přírodním koberci před
residencí Foldovýeh si hovíme

Dlouho do noci trvala naše společ-

ná zábava při svitu luny a svíček

jelikož i v Clarkson platí zákon: o

12 v noci zavřití elektriku

(Pokračování)
v Jt

Paní A J Drobačová Detroit

hírn ze nani vsem i pn te oslavě
bude bolno v srdcí neboť v muo

hých rodinách budou seházeti čle

zen jest známy kněz a příznivec Tam usazen jest právník Sadílek karavana doprovodila nás a nana
nové a tam kde členové dosud ne

schází budou vzpomínati těch mé ušlechtilé věci rev l!or kterého ml který se neopomenul přihlá- - Sinkule kterv v témže domku bv- -

znala jsem již z první naší ná-[sí- tí co starv známv Milé livln dlilně šťastných rodin neboť je-l- i po-

stižena rodina jedna tož utrpení vstevy z Walioo Jíry' Jvcservist- - shledaní se sleč Siřínkovou hvva- - Pomocí drkti-iek- č líimnÍ-lf-
V

RirW Mich — Ctěná pořadatolko 'Žen-- I 1 ' I "
lía a Aaw roztomilá uarusita nou spolumajitelkou "Ženských se našiv a vše ulehlo ku posilnijejí cítí i ta druhá ježto připadá

díl na bedra nás všech neboť jest
to zájem společný a proto nemož

oyly urany pn prepmenyen lo- - Ustu jv zijo v útulném domku čímu spánku — Pojednou ohrom
ské Hlídky'! Ráda čítám dopisy
různého druhu a též ráda časem

dopisem přispěji a doufám tudíž
že i tento dopis vřadíte do Žen

mecli tele vukou se sjelo na ce- - se svým bratrem a sučastní se pil- - ná rána — druhá a tichem ozva
it iil- - - Ino nám se veseliti - Vskc divadlo a my se zájmem sieuo- - ne života národního Zel že váž se ohlušující smích Manželé Lud

vhIí jejich nadšeni kk-i-é nám j't ná choroba odvolala na Jih knéze víkovi uloženi na tak zvaném oteDoufejme že příští rok bude

pro nás všeehnv veselejším Všakva a svobodu pro nez musel nas vzpruhou a radostným zadost uci- - vjastcnee rev Brože na kterého ví račím "couch" bez opory a tu
nenim ucnome nas iiomiij rotu- -

jsem se tak tesila Znám pana fa- - se některý z nich opřel o krajKomenský jiti do vyhnanství
T T t ' 1 1

nesmíme jen netečně složití ruce
v klín a čekat i na tu dobrou zvěst

která nepřijde leda bychom i my
jvomenstvy zu pro svui národ a ny Kovaudu a nuytovam u au- - rarc z první nasi cesty eelá postel se obrátila tak že spá

dersonu a Miidcru koc pro ceiou e řscňuyler odjeli jsme do Od či (x-tl- i se pod postelí Celý dům

společnost vanu coz vzalo skoro cely den Projeli byl vzhůru a smíchu dost a dost
Za jasného jarního dno od jíž- - jsme úrodnou krajinou státu Ne- - Druhy den se hrál v "Pražské šva

tví 1 tl 1 1 lit I

den jsme uo lírainara suumorem praská a zastavili se v zákoutí dlenkv" Návštěvy divadla bvlv

ské Hlídky ač minule bylo z mé-

ho dopisu mnoho vynecháno —

Teď míním napsat můj posudek
o "Včelkách" Č N S S počat-k- u

jsem myslela že moje malič-

ko práce "Včelky" lehce oželí

tak jsem si koupila dva členské

lístky Červeného kříže po dvou

dollarech jeden a i jinak jsme stá-

le přispívali Přes to ale jsem my-

slela kdyby nebylo tak daleko

jezdit že přec bych se tam podí-

vala Co jsem tak o tom přeniý- -

šlela stalo se že "Včelky" ote-

vřely odbočku jen tři bloky od

„ + ''lilii' WH u 'I V

naději 10c ciovck mini aiu Kdo se vetanou pěstuje dobytkář dobré V orchestru bezolatně ú
Než jsme dojeli na místo určeni Utví Celá stáda čistokrevných i činkoval nan Žáček Zvláštní nří

i _ I i i ' _ - ' 1 I ' - 1 i _ I 1

k tomu byli nápomocni neboť ce-

lek jo tvořen z jednotek a každá

jednotka zde platí A proto jeden

každý z nás musí všemožně pra-cova- ti

mámc-l- i v tomto boji
zví-tézi-

ti

I naše česká vlast právě v této

době potřebuje naší pomoci ne-

boť se tu jedná i o existenci naše-

ho českého národa A propaseme-l- i
tuto příležitost tož možná že

spusui se uesi hieiv sc nas uou- - smisenycu dojme prohání se bujně zní vyznamenával českou společ
ževnatě držel po oba dny Hrány v ohražených prériích Vše mo- - nost tamněiší nan farář Drbal

Čechii v cizině a snažil se vše-

možně zanechati svému zubožené-

mu lidu odkaz který by byl moc-

nou pákou v budoucnosti k vydo-

bytí svobody svému miloVanému

národu Dnes by nám měl zvlá-

ště býti příkladem podporou v

boji našeho národa za neodvislost

A nejen to ale měli bychom býti
obětavějšími My sc rádi holedbá-

me pokrokovým duchem ale ve

skutečnosti jsme kastou dollaro-vo- u

jíž neuí ničeho posvátného a

úcty-hoduéh- o a níž snažíme se ža-

tém nit i upřímnost srdce jiných v

jejich nezištné a obětavé práci

Zlata svatba na faře I razske derue zařízeno spěje ku rozmachu který nescházel na žádném před
Švadlcnky" a "Zebravý student" pokrokového hospodářství ť' stavení a který řídí celou osadu a

Bydleli jsme v hotelu — ale o- - hledné městečko s čtverlirauným duchu vlasteneckém Vděčně vzno
chotně vypomáhali pánové: E evropským náměstím vyplněné mínáme jeho pozorností

se již nikdy nenaskytne jiná ku
nás tak jsem hned druhý don šla

a nabídla eo bych mohla pro ně
Jvavaicc f fcmoiik --Jcaiicka a nujuym stromovím a upravené v Odjížděli jsme do Howclls ne- -

vyproštění se z podruží booota a restauratér usmera xsa- - sunuy park jest vcUcc živé a ob- - dalekého městečka Jeli jsme vykonat Vclitclka mne hned pro- - jDle příspěvků jež na naší osvo
vedla celým zařízením: ic tcvstevy aivaaia vzdor neponode cnodiu teši maji zde pěknou síň mašinou s managerem p Síuku-byi- y

veliké Nová a krásná budo- - npoblížc náměstí a tam jsme zamě- - lem napřed a obstarali byty v do- -
bozovací akci nyní dochází podo

elé velké poschodí nad Knihov- -bá se že mnozí myslí že snad jich
nou (Library) Věřte že jsem v

již není třeba ale právě naopak—

i tam musíme nasaditi všechny pá

va s velice pcKnym divaaicin jest nu rovnou z nadrazi bylo už šest mech soukromých Byla lo zas
imposantním pomníkem Ccehíi hodin večer A lile před uzavře- - rodina Foldova kle rá nám ochot
brainardských nou budovou stáli již naše bodré ně vyšla vstříc Bydlela jsem 11

Následovalo blízké městečko venkovanky celou rodinou čeka- - staré paní — a ostatní v nádherin'
Bruno s pěknou českou síní v če- - jíce na otevření síně Radostně residenci manželů Novákovvch
tHífi-lIV- l t -

ky tak abychom práci započatou

te chvíli myslela že jméno 'Včel-

ky' jim vším právem patří neboť
tak pilně a dovedně pracují To

není práce tak lehká to je práce

opatrně a s péčí nej větší vykoná

dokonali
'
Mnohý řekne že je tolio mnoho io nestecKa one ])oioena veiiee jsme se iozdraUi a já zázname- - Hanzlových Šindeláře a J Kunc-přízniv- ě

y kojnioyiíé krajině a sil- - uala si jejich jména neb druhý še 1'ři divadle ochotně vypomá- -
na všech stranách však v takové

vaná ()d te doby isem se nz su- -to době kdybychom dali vše eo
aslnila všech prácí ale hlavně

na energie tamncjswn oaeanu spe- - don byly zase mezi prvními ná- - hali pánové A RvšavÝ a F J
jí ku blahobytu budoucího pokole- - vštěvuíky a sice paní: Klanecká Hanzl Hráno "Zebravý student'

Komenského jméno u jiných ná-

rodů je dnes velikým činitelem v

našem zoufalém zápase pro svobo-

du a práva neb důvěra v český
národ má svůj podklad v naší mi-

nulosti čím jsme byli a čím sc mů-

žeme stá ti bude-- nám dána pří-

ležitost

Na letošní výročí narozenin Ko-

menského by měl každý sobě dů-

kladné prostudovat! jeho životo-

pis a my ženy "Iuformatorium

školy mateřské" a jiná díla tak

abychom se všichni stali lepšími a

pracovali s lepším předsevzetím a

s vělšíju sobozapřeuínu

máme tak když zvítězíme bude

nám to všem za to stát neboť pak práci vykonávám na šicím stroji
jde mně to dobře za jedno od- -

m v uruno ocnotne nam vysiy Linehova a alawková Hrál sc a "Lucifer" Sin při obou před-vstří- c

a hostily ve svém domově "Zebravý student " a národní ope- - staveních byla přeplněna V Ho- -
se poměry zase zlepší a my budem

půldne udělám lehko celý spodalespoň spokojeni Ale kdyby- - rodiny A aelava a Ant Blatných retta "Lucier" Návštěvy byly wells vlastní Ceši velice pěknou a
eho měli propadnouti tož nás ni — uuviuvdiav uw-i- a icune a zájem o nerw 1 liry u- - prostornou síň Městečko jest

ní ooiek a kazdy z těch je moje
modlitba a plno přání našim ame-

rickým bojovníkům by šťastně
kdy naše peníze ani majetek ne stravě u pi Keliakove Aavsteva piinrny adHelu vlastenka ní rozloženo částečné v údolí a no
bude těšiti pakli nám budou o divadla in pary střevíců oyiapiazaoova vyznačovala sc nevšed- - úhledném návrší odkud so skýtá
prátky házeny na šíji a našim dě obrovská Celo městečko zapine- - nl ochotou níuiWnv rwMnl }n hnh-u'u-

boj ten vybojovali Když ten

stroj ženu tak jako bych stála

před nepřítelem a zápasila o jeho
tem zde zanecháme místo svobody o povozy a automobny U kasy Z Ord provazem nejkránější- - lí' Vznomínámc vděčně osaílníkůj

zdolání a v duchu ho vidím ýk
ocnotne vypomáhal pan Dvorak mi upomínkami odjeli jsme do U tohoto utěšeného kraje
tarunější bankéř Ravrnny — Městečko v noloze Časné ráno sněchali isme ku

tyranii Protož každý krajan i

krajanka ať uváží dobře postave
ní v jakém se nyní nalézáme í přemožen lstivě stahuje své žra- -

Sa den t dubna 1918 připadne
výročí vyhlášení války Německu

a na tento den výbor přes třetí
viu wi umí iuuuiiiiu-ii- i a vukou osazc- - naurazi iczto odiizdeuci vlak o- - ocké skráně A za&c v duchu vidle toho ať jedná! — Lépe dětem mestecka kde jiz před 21 lety ne Cechy a Němci Hrály se dvě známen na osmou hodinu ranní

našim zanechat! svobodu volnost jsme hráli a kam nely se naíe nej- - hry "Zlatá svatba na faře" a "Že- - Kdvž obstarána zavazadla odicli
dím naše vojsko a hledám ty ra-

něné a říkám jim : Vy slavní hr-

dinové vaše muka wikdy neza
krásnější vzpomínky-- — Krajina bravý student" Krajané Brt a isme syn jáa a nan Sinkule autem
celá pod vodou mosty strhány Skočdopole starali se pečlivě o na- - napřed Bvlo krásné a iasné no

pomeneme sláva váni pro vždy a

beze statků nežli statky 'bez vol

nost i !
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Sbírka pro válkou postižené

krajany:

úroda ohrožená — cesty nepřístup- - se pohoštění a zábavu časů Příroda v nlnc jamí kráse
ne S bolestnými pocity hleděli Odjeli jsme na jedno představě- - vzduch přímo omamuiíeí A v té- -

to celého světa ! A zase-- tak jako
bych hladila ty ldavy které byly
zranění tím hladovým zvířetem

jsme do spustoiené píírody která ní do South Omahy kde se hrál to osvěžujíeí atmosféío vjížděli

půjčku svobody zamýšlí uspořá-

dat! veliký patriotický průvod
Nemyslím že by bylo s místa

pakli výbor dá dámám příležitost

by i ženy české se zúčastnily to-

hoto průvodu nějakým spůsobem
kde by mohly okázati svoji vlaste-

neckou činnost
"

Jsou zvláště vy-

zvané ženy jež pracují pro Červe-

ný kříž a tuším že je málo těch

jež by se práce této- nesúčastnijy
Příští nedělí budu moci podati

podrobnější zprávu aneb místo
kdo se ženy české mají připojili

'

jez sc zove "kaizerismus"! A tak
v podmracnu skj-tal-

a

žalostný po- - při přeplněném domě "Zebravý jsme do vytouženého městečka —
hled Za to vítal nás jasný a ra- - student" Toto představení na- - Clarkson na které isme se všichni

bych moje myšlénky které mne

při té práci víří hlavou mohla
dostný zrak krajanů s pí Mundi- - vštívil zde meškající prof Pisec- - těšili A Clarkson předčilo naše
lovou nejinladsí dcera p badil- - ky a byl překvapen (jeho vlastní očekávání Manželé Fojdovi sta-k- a

v čele a odváželi si jednotlivé slova) že se setkal s takovou uce- - rali se víemožně abv znříicmniii
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dili tu obludu z tohoto světe bu-

dou zajisté odměněny tím že na
ly to mimy pantt: Jlenry Peltze val předeni obstarali nro veškeré ČI- -

dra Braského bankéře Mundila 1'osílněnJ odjeli jsme do Dodtre nv ubytování v bvtecb soukn še vojsko a spojenci slouží Bož
i 'iHofmana J Ticháčka A Praiů a ha dvě hrv- - Těšila jsem se upřím- - mvch Nevelké městečko Clark sf ví Právu a demokracie zaiisťív ICelkem na novo 175
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Korbelů Hrála se operetta "Ke- - no na toto malé zákoutí které u- - son jest bohaté na české okolí a
Při yM návitív? — tkvělo v mé paměti — od první zdobou městečka jest bez nadsazo-Mil- e

nás překvapili manželé E naší návštěvy Mnoho se nezmě- - vání nádherná residence manžel'!
Foldovi z Clarkson kteří přijeli nílo Rodina Houbičková už zde Foldovýeh Imposantní poloha

na návštěvu divadla v té rjebyla a další jména vymizela z povídají výstavnosti a připomún-arozn- é

a nebezpečné cestě My ta- - mé paměti Přijeli jsme pwJc a jM římskou dobu hrdě stojí iu
kťvděcnž-tutoobž-

f dokumntova- - ubytováni lylijsme v soukromých Širokém zeleném návríí vroubo

Jak ze zpráv nyrí možno určit i

nápor na třetí půjčku svobody bu-

de zahájen due 15 dubna Město
bude rozděleno na distrikty a kaž-

dá osoba bude žádána by zakou-pil- a

bondy této půjčky dle možno-st- í

bez ohledu na dřívější půjčky
slobody Kdo nebude moci nija-

ký tento bond koupiti musí udati

příčinu výboru který navštíví
IaHéhi iv"'dlí "ýbot pak coíi

4

--~ Ku správě punčoch což jest
skorém pro každou hospodyni prá-- c

nepříjemná mohou též místo

jehly upotřebit! háčku Ostříhne
sé část otřepaná a nití neb vlnou í
můie dle potřeby kolem obhaeko
vat a takto prostoru dle potřeby

A pak zajisté nastaue doba kde
~e dá snadno každá výstřední ne-

pravost lehce obmeziti a lid so

stane lepší a lidštější nežli až do-

sud! Zdravím všechny čtoucí
Ctěná přítelkyně! Přijměte vře-

lý dík za donis a bude nás těšiti
li ve svém srdci domech: Nezbývalo ?asu z obou stran toí-tvrt- r
Ráno nastoupena cesta do Oma-hou- íi se "kde" budu bydlcti my a bohatou květenou V řím- -

vždy každá sebe menší zpráva z

vaáí činností zvláště teskveh kru- -
by" sa dra' dry Těili xe L'i 14! řtlili i" budu po-Jkt- lohu Ujupoí


